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[Svend Haugaard.] 
synspunkter, men alligevel er der i de 
mellemliggende snart 30 år sket sørgelig 
lidt i retning af at give forsvarlige bade- 
muligheder. 

Vore åer, søer og fjorde bliver stadig 
mere forurenet og dermed uegnet som sunde 
badepladser. Havet ligger som oftest for 
langt borte og er i øvrigt ikke velegnet til 
svømmeundervisning. 

Svømmebassiner er utvivlsomt den bedste 
hjælp til svømningens udbredelse. Dels 
åbner de mulighed for regelmæssig badning 
i kontrolleret rent vand inden for passende 
afstande, og dels giver de ideelle mulig- 
heder for undervisning i svømning og liv- 
redning. 

Der kommer stadig en del nye svømme- 
bassiner til, men til almen benyttelse er 
deres antal alt for begrænset. 

Den ene kilometer, der nævnes i det gamle 
cirkulære, kan man med vor tids transport- 
midler roligt forøge en del, men så bør 
der til gengæld gennem passende fordeling 
af bassiner landet over gives mulighed for, 
at alle kan være med. 

Målet bør være mindst ét og i større 
kommuner flere udendørs bassiner samt én 
eller flere svømmehaller inden for hver køb- 
stad eller større byområde. 

Men skal dette mål nås, må der ved for- 
øgelse af offentlige tilskud appelleres til 
bygning af mange flere bassiner. Det beløb, 
der nu ydes, har ikke i en lang årrække 
været ajourført med stigende prisniveau. 
Det mulige statstilskud til de initiativ- 
tagere, der nævnes i forslaget, er på 6.000 kr., 
dog højst 75 pet. af de udgifter, der ikke 
dækkes ind ved andre tilskud. Da de sam- 
lede udgifter til bassin og tilbehør sjældent 
klares under 200.000-300.000 kr. og ofte 
går meget højere op, vil man forstå, at 
denne begrænsning sjældent får betydning 
i praksis. 

Der er i denne tilskudsordning ingen til- 
skyndelse til at gå i gang med bygning af 
nye bassiner, og de tilskud, der kan ydes 
fra anden side, er ikke tilstrækkelige til, 
at de kan få den ønskede virkning. 

I lov om folkeskolen er der åbnet mulig- 
hed for et mindre tilskud til opførelse af 
svømmehaller i forbindelse med kommune- 
skoler. Igennem det her fremlagte forslag 
vil kommuner kunne opnå tilskud til bas- 

siner med eller uden forbindelse til de kom- 
munale skoler, og disse er derfor ikke nævnt 
i forslaget. 

Forslagsstillerne er opmærksom på, at 
det muligvis vil være rigtigt at maksimere 
det samlede beløb, der årligt kan udbetales 
i tilskud, men har a,fventet en drøftelse med 
ministeren herom. 

I øvrigt mener forslagsstillerne, at det vil 
være rigtigt at foretage en landsplanlægning 
af behovet for såvel udendørs bassiner som 
svømmehaller, samt at man bør overveje 
udarbejdelse af standardplaner til støtte 
for en begrænsning af anlægsudgifterne. 

Forslaget er fremsat for at give støtte 
og tilskyndelse til bygning af svømme- 
bassiner i så stort tal, at enhver borger 
og ikke mindst hvert barn i landet inden for 
en kortere årrække får mulighed for at 
deltage i den sunde og nyttige svømme- 
undervisning, og det anbefales som sådant 
til folketingets velvillige behandling. 

Anden næstformand (Thestrup): Der er 
ikke mere at foretage i dette møde. Folke- 
tingets næste møde afholdes i morgen, 
onsdag den 15. marts, kl. 10 med følgende 
dagsorden: 

1) Anden behandling al: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
folkepension. (Om pensionstillæg m. v.). 

2) Anden behandling aj: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
invalidepension m. v. (Om pensionstil- 
læg m. v.). 

3) Anden behandling al: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
pension og hjælp til enker m. fl. (Om 
pensionstillæg m. v.). 

4) Anden behandling aj: 

Forslag til lov om ændring af lov om be- 
skatning til kommunerne af faste ejen- 
domme. (Om dækningsafgift). 

5) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
beskatningen af renteforsikringer m. v. 


